
Nd11-2022 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
 
 

DOMES  ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Tukumā 
 

2022. gada 14. jūlijā         Nr. TND/22/11

    
 

Tukuma novada domes ārkārtas sēde sasaukta 2022. gada 14. jūlijā plkst. 8.30 Tukumā, izmantojot 

videokonferenci Zoom (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) un elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. 

 

Sēdi plkst. 8.31 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 
 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 
 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

 

Sēdē piedalās:  

- Tukuma novada domes balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča, (nepiedalās deputātes Ligita Gintere un Agnese Ritene – citu neatliekamu 

darba pienākumu dēļ),  

 

- Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja Dace Strazdiņa, 

- Tukuma pilsētas Kultūras nama direktore Līga Dzelzkalēja, 
 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Audita un kontroles nodaļas vadītāja Inese Valtere, 

- Finanšu nodaļas vadītāja Dace Rudēvica, 

- Juridiskās un personāla nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Juridiskās un personāla nodaļas juriste Sanita Limanska, 

- Kultūras un sporta nodaļas vadītāja Santa Laurinoviča, 

- Lietvedības un IT nodaļas vadītāja Sanita Bļodniece,  

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Tamāra Vaļuka,  

- Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa,  

- Lietvedības un IT nodaļas informācijas tehnoloģiju speciālists Anrijs Daile, 

- Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste Sintija Zekunde, 
 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

 

UZAICINĀTI: 

- Vānes pamatskolas direktora amata pretendente Baiba Asmiņa par darba kārtības 1. jautājumu, 

- Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja amata pretendente Alise 

Šmēla par darba kārtības 2. jautājumu, 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd11-2022 

2 

 

- Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja Egija Muižniece par 

darba kārtības 2. jautājumu. 

 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2022. gada 12. jūlija rīkojumu Nr. TND/1-

12.1/22/159 “Par Tukuma novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” izsludinātā darba kārtība: 

 

1. Par Vānes pamatskolas direktora apstiprināšanu. 

2. Par Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja atbrīvošanu un 

iecelšanu amatā. 

3. Par atļauju Engures ostas valdes loceklei Ilzei Rutkovskai savienot amatus. 

4. Par papildus finansējumu svētku “Mazie svētki Tukumā” īstenošanai. 

 

1.§ 

Par Vānes pamatskolas direktora apstiprināšanu 
 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs, 

INFORMĒ: Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule 

ATBILDES: Baiba Asmiņa, Gundars Važa 

 

Baiba Asmiņa informē par līdzšinējo darba pieredzi un vēlmi strādāt Tukuma novadā. Piebilst, ka ir 

gatava izaicinājumiem, cer uz sadarbību, atbalsu un padomiem. 

Gundars Važa apsveic Baibu Asmiņu ar iecelšanu amatā. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Inga Priede nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc 

balso vārdiski “par”. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Vānes pamatskolas direktora apstiprināšanu” 

(lēmums pievienots). 

 

2.§ 

Par Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra  

vadītāja atbrīvošanu un iecelšanu amatā 
 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs, 

INFORMĒ: Dace Strazdiņa – Tukuma novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs 

ATBILDES: Alise Šmēla, Dace Strazdiņa, Lelde Bičuša, Gundars Važa 

 

Alise Šmēla informē par savu izglītību un vēlmi strādāt pedagoģijā. Saredz potenciālu mūžizglītības 

procesā un centra darbībā. Būtiski izzināt cilvēku vajadzības. Par prioritāti izvirza sadarbību ar 

pašvaldību, tai skaitā pašvaldības darbinieku apmācības. Centīsies sadarboties ar vietējiem 

uzņēmējiem, mājražotājiem, pasniedzējiem. Vēlas pilnveidot centra darbību un cer uz atbalstu darbā.  



Nd11-2022 

3 

 

Mārtiņš Limanskis vaicā, kāpēc, informējot par Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības 

atbalsta centra darbību, deputātiem netika darīts zināms, ka centra vadītāja uzrakstījusi atlūgumu. 

Konkurss uz vadītāja amatu izsludināts pirms atlūguma iesniegšanas. Jautā, vai Izglītības pārvaldē 

nav darbinieka, kas uz 0,3 slodzi varētu šos pienākumus veikt, un vai Alise Šmēla gatava strādāt 0,3 

slodzi. 

Dace Strazdiņa atbild, ka finansējums rasts Tukuma novada Izglītības pārvaldes budžetā. Paskaidro, 

ka nav iespēju šo slodzi uzdod papildus kādam Izglītības pārvaldes darbiniekam. Visi darbinieki ir 

pārslogoti, jo valsts nepārtraukti uzliek pašvaldībai papildus funkcijas izglītības jomā.  

Alise Šmēla atbild, ka studē un tāpēc šobrīd piekrīt darbam uz 0,3 slodzi.  

Dace Strazdiņa papildina, ka Pieaugušo tālākizglītības centram būs jāpierāda darbības 

nepieciešamība, lai nākotnē lemtu par vadītāja slodzes palielināšanu. 

Juris Šulcs jautā par konkursa, iesnieguma un atbrīvošanas secību. Vaicā, vai lēmumā nav jānorāda 

par vadītāja slodzi. 

Dace Strazdiņa paskaidro, ka Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centrs nav 

Tukuma novada Izglītības pārvaldes struktūrvienība, bet pašvaldības iestāde, tāpēc nevar atbildēt 

par secību. Norāda, ka līdz šim lēmumos par apstiprināšanu amatā slodze netika norādīta, tas tiek 

atrunāts darba līgumā.  

Gundars Važa paskaidro, ka apstiprinātajos amatu sarakstos paredzēta 0,3 slodze, rosina atstāt 

lēmuma projektu kā sagatavots. Apsveic Alisi Šmēlu ar iecelšanu amatā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Inga Priede - nepiedalās balsojumā) 
  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības 

atbalsta centra vadītāja atbrīvošanu un iecelšanu amatā” (lēmums pievienots). 

 

3.§ 

Par atļauju Engures ostas valdes loceklei Ilzei Rutkovskai savienot amatus 
 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs, 

JAUTĀJUMI: Dace Lebeda 

ATBILDES: Gundars Važa 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, 

Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace 

Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Inga Priede - nepiedalās balsojumā) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par atļauju Engures ostas valdes loceklei Ilzei Rutkovskai 

savienot amatus” (lēmums pievienots). 

 



Nd11-2022 

4 

 

4.§ 

Par papildus finansējumu svētku “Mazie svētki Tukumā” īstenošanai 
 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs, 

JAUTĀJUMI: Guntars Indriksons 

ATBILDES: Līga Dzelzkalēja, Juris Šulcs, Gundars Važa 

 

Guntars Indriksons jautā, vai svētkos ir paredzēti maksas koncerti. 

Liene Dzelzkalēja atbild, ka svētkos visu pasākumu apmeklēšana iedzīvotājiem ir bez ieejas maksas. 

Pasākumi ar ieejas maksu sadārdzinātu to organizēšanu. Maksa tiek iekasēta no tirgotājiem, kas 

piedalās tirgū, un ēdinātājiem pilsētas parkā. 

Juris Šulcs piebilst, ka līdz šim pilsētas svētku pasākumos ieejas maksa iedzīvotājiem nav bijusi, bet 

nākotnē var diskutēt par pasākumu norises vietu un ieejas maksas noteikšanu. Jautā, vai svētku 

organizēšanai rastais finansējums netiek atņemts pasākumiem, kas bija plānoti šim gadam. 

Liene Dzelzkalēja atbild, ka sākotnēji pilsētas svētki tāmē nebija iekļauti. Svētku organizēšanai 

Tukuma pilsētas Kultūras nama budžetā rasti 23545 euro, tāpēc dažām lietām diemžēl nāksies 

samazināt finansējumu. Bija neliels ietaupījums no gada sākuma. Tukuma pilsētas Kultūras nama 

pasākumu plāns ir līdz gada beigām un tie netiks atcelti. 

Gundars Važa piebilst, ka tāpēc lēmums par papildus finansējumu, lai netiktu apturēti visi pārējie 

pasākumi. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Inga Priede nevar nobalsot elektroniskajā balsošanas sistēmā, tāpēc 

balso vārdiski “par”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

16 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, 

Guntars Indriksons, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, 

Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Gunda Cīrule) 

  

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu “Par papildus finansējumu svētku “Mazie svētki Tukumā” 

īstenošanai” (lēmums pievienots). 

 

 

Sēde tiek slēgta plkst. 08:57. 

 

Sēdi vadīja 

domes priekšsēdētājs          Gundars Važa 

 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre          Anita Belousa  

 

 

Protokols parakstīts 14.07.2022. 
 

 



Nd11-2022 

5 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 14. jūlijā        prot. Nr. 11, 1. § 

 

Par Vānes pamatskolas direktora  

iecelšanu amatā  

 

 

Tukuma novada pašvaldība 2022. gada 26. maijā atkārtoti izsludināja konkursu uz vakanto 

amatu “Vānes pamatskolas (Vānes sākumskolas) direktora amatu”. Konkursam pieteicās trīs 

pretendenti. Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka 2022. gada 3. maija rīkojumu 

Nr. TND/1-12.1/22/109 “Par atklāto konkursu uz vakanto Vānes pamatskolas direktora amatu” 

izveidotā komisija, izvērtējot iesniegtos dokumentus, uzaicināja divus pretendentus uz konkursa otro 

kārtu – interviju. Apkopojot konkursa pirmajā un otrajā kārtā iegūtos rezultātus, atbilstīgi atklātā 

konkursa nolikuma prasībām, komisija 2022. gada 30. jūnijā kā pretendentu Vānes pamatskolas (no 

2022. gada 1. septembra Vānes sākumskola) direktora amatam izvirzīja Baibu Asmiņu.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu (tikai dome var 

iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus) Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu 

(pašvaldība pieņem darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu 

vadītājus), Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 496 “Kārtība un vērtēšanas 

nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 14. punktu (ja dibinātājs 

komisijas ieteikto pretendentu atzīst par piemērotu, dibinātājs pieņem lēmumu par pretendenta 

pieņemšanu darbā un par to rakstiski paziņo pretendentam), Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. iecelt Baibu Asmiņu (personas kods X) Vānes pamatskolas direktora  amatā no 2022. gada 

1. augusta, 

 

2. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei sagatavot un pašvaldības izpilddirektoram līdz 

2022. gada 29. jūlijam noslēgt darba līgumu ar Baibu Asmiņu.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” 

Lietvedības un IT nodaļas vadītāja       S. Bļodniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd11-2022 

6 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 14. jūlijā         prot. Nr. 11, 2. § 

 

 

Par Kandavas pieaugušo izglītības un  

uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja  

atbrīvošanu un iecelšanu amatā  
   

Tukuma novada pašvaldībā 2022. gada 17. jūnijā saņemts Kandavas pieaugušo izglītības un 

uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītājas Egijas Muižnieces iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no 

amata pienākumu pildīšanas no 2022. gada 15. jūlija, savstarpēji vienojoties. 

Tukuma novada pašvaldībā 2022. gada 27. maijā izsludināts atklāts konkurss uz Kandavas 

pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja amatu. Kandavas pieaugušo 

izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja amatu pretendentu izvērtēšanas komisija, 

izvērtējot Tukuma novada pašvaldības izsludinātā atklātā konkursa uz Kandavas pieaugušo izglītības 

un uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja amatu rezultātus, apstiprināšanai domes sēdē izvirzīja 

pretendentu Alisi Šmēlu. 

Tukuma novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” 31. punkts paredz, ka dome ar lēmumu ieceļ amatā un atbrīvo no amata 

pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu, kas noteic, ka 

tikai dome var iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, Tukuma novada domes 

2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22 “Tukuma novada pašvaldības nolikums” 31. punktu, 

Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. atbrīvot Egiju Muižnieci no Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta 

centra vadītāja amata no 2022. gada 15. jūlija, 

 

2. iecelt Alisi Šmēlu Kandavas pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centra 

vadītāja amatā no 2022. gada 18. jūlija, 
 

3. uzdot Tukuma novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Liepiņam līdz 2022. gada 

15. jūlijam noslēgt Darba līgumu ar Alisi Šmēlu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” 

Lietvedības un IT nodaļas vadītāja       S. Bļodniece 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


Nd11-2022 

7 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022. gada 14. jūlijā         prot. Nr. 11, 3. § 

 

Par atļauju Engures ostas valdes loceklei 

Ilzei Rutkovskai savienot amatus  

 

    

[1] Tukuma novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 30. maijā saņemts Ilzes 

Rutkovskas (turpmāk – Iesniedzēja) 2022. gada 30. maija iesniegums (reģistrēts Pašvaldībā ar 

Nr. 4275, turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atļaut papildus Engures ostas valdes locekļa amatam 

savienot un pildīt šādus amatus: 

- Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu 

nodaļas vadītāja vietnieces amatu; 

- Rojas ostas valdes locekļa amatu; 

- Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” pētnieka - 

eksperta zinātniskā projektā “LI-533 Latvijas - Lietuvas pārrobežu upju un ezeru ūdens baseinu 

vienota pārvaldība (TRANSWAT)” amatu. 

 

[2] Ilze Rutkovska 2021. gada 24. novembrī ar Tukuma novada domes lēmumu “Par izmaiņām 

Engures ostas valdes sastāvā” (prot. Nr. 23, 18.§) ir apstiprināta Engures ostas valdes locekļa amatā 

kā Zemkopības ministrijas pārstāve.  

 

[3] Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta 2.3 daļa paredz, 

ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas,[..] kuras ieņem ostas valdes locekļa amatu, 

7. panta piektā daļa paredz, ka šā likuma 4. panta pirmās daļas 19.1 punktā un 2.3 daļā minētā 

amatpersona, kā arī publiskas personas kapitālsabiedrības padomes loceklis un kapitālsabiedrības 

padomes loceklis, kurš pārstāv publiskas personas intereses kapitālsabiedrībā, papildus šā likuma 

6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts amatpersonas amatu tikai ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta 

tā publiskas personas kapitāla daļu turētāja pārstāvja rakstveida atļauja, kurš attiecīgo personu 

nominējis ievēlēšanai padomes locekļa amatā, vai tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas 

rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. Iepriekš 

minētais nozīmē, ka ostas valdes loceklim ir nepieciešama rakstveida atļauja amatu savienošanai no 

institūcijas, kura attiecīgo personu apstiprinājusi amatā.  

 

[4] Tukuma novada dome ir institūcija, kas saskaņā ar Ostu likuma 26. panta pirmo daļu, kas paredz, 

ka mazās ostas pārvalde ir pašvaldības domes izveidota iestāde, kas nodrošina ostas pārvaldes 

funkciju īstenošanu pašvaldības teritorijā esošā mazajā ostā, un ceturto daļu, kas paredz, ka mazās 

ostas valdi izveido attiecīgās pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes 

priekšsēdētāju — pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas, Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, 

kuru norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā 

funkcionējošo komercsabiedrību pārstāvjus, ieceļ personas ostas valdes locekļa amatā. Iepriekš 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/61913#p4
https://likumi.lv/ta/id/61913#p6


Nd11-2022 

8 

 

minētais nozīmē, ka Tukuma novada dome ir kompetenta izsniegt atļauju savienot Engures ostas 

valdes locekļa amatu ar citiem amatiem. 

 

[5] Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta ceturtā daļa 

paredz, ka, ja valsts amatpersona ieņem vairākus valsts amatpersonas amatus, rakstveida atļauja 

saņemama katram amatam, kura savienošanai ar citu amatu saskaņā ar šo likumu ir nepieciešama 

atļauja, un 8.1 panta piektās daļas 2. apakšpunkts paredz, ka lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai pieņem mēneša laikā (pēc lūguma atļaut valsts 

amatpersonas amatu savienot ar citu amatu saņemšanas). 

 

[6] Engures ostas valdes kompetence noteikta: 

- Ostu likuma 26. panta trešajā daļā – mazās ostas pārvaldes sastāvā ir ostas valde, kas ir 

augstākā lēmējinstitūcija, un tai pakļauts izpildaparāts, kuru vada ostas pārvaldnieks; 

- Tukuma novada domes 2022. gada 30. marta nolikuma “Engures ostas pārvaldes nolikums” 

VI. nodaļā “Ostas valdes kompetence”, kurā noteikts, ka ostas valde: izskata un pieņem lēmumu par 

ostas noteikumu projektu; izskata un pieņem lēmumu par ostas robežu projektu; apstiprina ostas 

attīstības programmu; saskaņā ar “Ostu likuma” 15. pantu, apstiprina sniegto maksas pakalpojumu 

tarifus; apstiprina gada un perspektīvos budžetus; veic izmaiņas kārtējā gada budžetā; lemj par 

līgumu slēgšanu, ja līguma summa pārsniedz 10000 EUR (desmit tūkstošus euro) vai līguma darbības 

laiks pārsniedz piecus gadus, kā arī nosaka līguma summas apmēru un līguma darbības laiku; 

apstiprina Ostas pārvaldes struktūru un personālsastāvu; nosaka Ostas pārvaldnieka darba 

samaksu; izskata un iesniedz priekšlikumus valsts vai pašvaldības institūcijām par ostai 

nepieciešamajām investīcijām; sagatavo un iesniedz priekšlikumus Latvijas Ostu padomei par 

nekustamā īpašuma atsavināšanu valsts vai sabiedriskajām vajadzībām; apstiprina Ostas 

pārvaldnieka sagatavotos gada pārskatus par Ostas pārvaldes darbu, kas paredzēti iesniegšanai 

Tukuma novada pašvaldībai un citās institūcijās saskaņā ar attiecīgajiem normatīvajiem aktiem; 

atceļ Ostas pārvaldnieka rīkojumus; ierosina Tukuma novada domi veikt grozījumus ostas pārvaldes 

nolikumā; nodrošina Ostas pārvaldes gada pārskata revīziju saskaņā ar LR juridiskajiem aktiem; 

apstiprina Ostas pārvaldes gada pārskatu; apstiprina Ostas pārvaldes emblēmu, zīmogu, veidlapas 

un citu atribūtiku; izlemj citus ar ostas darbību saistītus jautājumus saskaņā ar attiecīgajiem 

normatīvajiem aktiem.  

 

[7] Rojas ostas valdes kompetence noteikta: 

- Ostu likuma 26. panta trešajā daļā – mazās ostas pārvaldes sastāvā ir ostas valde, kas ir 

augstākā lēmējinstitūcija, un tai pakļauts izpildaparāts, kuru vada ostas pārvaldnieks; 

- Talsu novada domes 2021. gada 28. oktobra nolikuma “Rojas ostas pārvaldes nolikums” 

VI. nodaļā “Ostas valdes kompetence”, kurā noteikts, ka ostas valde: izskata un pieņem lēmumu par 

ostas noteikumu projektu; izskata un pieņem lēmumu par ostas robežu projektu; apstiprina ostas 

attīstības programmu; apstiprina saskaņā ar Likuma par ostām 15. pantu sniegto maksas 

pakalpojumu tarifus; apstiprina gada un perspektīvos budžetus; veic izmaiņas kārtējā gada budžetā; 

lemj par līgumu slēgšanu, ja līguma summa pārsniedz 10000 euro vai līguma darbības laiks 

pārsniedz 3 gadus, kā arī nosaka līguma summas apmēru un līguma darbības laiku; apstiprina ostas 

pārvaldes struktūru un personālsastāvu; nosaka ostas pārvaldnieka un ostas valdes locekļu darba 

samaksu; izskata un iesniedz priekšlikumus valsts vai pašvaldības institūcijām vai Latvijas Ostu, 

tranzīta un loģistikas padomei par ostai nepieciešamajām investīcijām; sagatavo un iesniedz 

priekšlikumus Latvijas Ostu, tranzīta un loģistikas padomei par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

valsts vai sabiedriskajām vajadzībām; apstiprina ostas pārvaldnieka sagatavotos gada pārskatus par 

darbu, kas paredzēti iesniegšanai pašvaldības domē un citās institūcijās saskaņā ar attiecīgajiem 

normatīvajiem aktiem; atceļ ostas pārvaldnieka rīkojumus; ierosina veikt grozījumus ostas pārvaldes 

nolikumā; nodrošina ostas pārvaldes gada pārskata revīziju saskaņā ar Gada pārskatu un 

konsolidēto gada pārskatu likumu; apstiprina ostas pārvaldes gada pārskatu; apstiprina ostas 

pārvaldes zīmogu un veidlapas; izlemj citus ar ostas darbību saistītus jautājumus saskaņā ar 

attiecīgajiem normatīvajiem aktiem. 



Nd11-2022 

9 

 

 

[8] Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu 

nodaļas vadītāja vietnieces amata pienākumi noteikti amata aprakstā (amata apraksts iesniegts 

Pašvaldībai). 

 

[9] Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” pētnieka-eksperta 

zinātniskā projektā “LI-533 Latvijas-Lietuvas pārrobežu upju un ezeru ūdens baseinu vienota 

pārvaldība (TRANSWAT)”amats izvērtējams saskaņā ar Latvijas-Lietuvas Pārrobežu sadarbības 

programmas projektu “Latvijas-Lietuvas pārrobežu upju un ezeru ūdensobjektu vienota pārvaldība” 

TRANSWAT LLI-533 (turpmāk – Projekts), kura mērķis ir nodrošināt vienotu pārrobežu upju un 

ezeru ūdensobjektu novērtēšanu un apsaimniekošanu upēm un ezeriem, kuru hidromorfoloģiskā un 

ekoloģiskā kvalitāte rada risku nesasniegt ES Ūdens struktūrdirektīvas (ŪSD) prasības.   

Projekts ietver divus komponentus: 1) HES kaskāžu novērtēšana un pārvaldība un 2) pārrobežu ezeru 

ekoloģiskās kvalitātes un ekosistēmas veselības novērtēšana, un pārvaldība:  

- 1. komponentā aktivitātes tiks veiktas, lai novērtētu HES kaskāžu ietekmi uz regulēto upju 

ekoloģisko caurplūdumu (E-flow) Ventas baseinā un ierosinātu grozījumus valsts tiesību 

aktos, lai novērstu HES kaskāžu caurplūduma regulēšanās negatīvo ietekmi. Lauka pētījumos 

tiks iegūti hidromorfoloģiskie un zivju dati, kas nepieciešami ekoloģiskā caurplūduma 

modelēšanai Lietuvā (5 HES uz Varduvas upes) un Latvijā (2 HES uz Loša upes un 3 HES uz 

Cieceres upes). 

TRANSWAT projektā tiks izmantota harmonizētā E-flow modelēšanas pieeja, kas tika 

izstrādāta projektā ECOFLOW. Projekta ietvaros E-flow aprēķini tiks veikti arī tīmekļa 

modelēšanas platformā, kura tiks izstrādāta nesen uzsāktajā integrētajā projektā LIFE 

GoodWater IP. Pamatojoties uz ekoloģiskā caurplūduma noteikšanas rezultātiem, tiks veikta 

HES darbības modelēšana kaskādē, izmantojot HEC-RAS modeli (programmatūru, kas 

modelē ūdens plūsmas tecējumu dabiskās upēs un kanālos), lai nodrošinātu ekoloģiskā 

caurplūduma režīmu pēc katras HES un ilgtspējīgu ūdens resursu izmantošanu. Visbeidzot, 

balstoties uz projekta rezultātiem un ieteikumiem, tiks ierosināti grozījumi valsts tiesību aktos, 

lai novērstu upju caurplūduma regulēšanas negatīvo ietekmi. 

- 2. komponentā tiks novērtēta piecu pārrobežas ezeru ekoloģiskā kvalitāte Lielupes baseinā 

(Garais/Ilgė)  un Daugavas/Dauguva upju baseinā (Galiņu/Salna, Kumpinišķu/Kampiniskiai 

un Lauceses/Laukesas un Skirnas). Trīs ezeri (Galiņu/Salna, Kumpinišķu/Kampiniskiai un 

Lauceses/Laukesas) atrodas NATURA 2000 teritorijā. Ezeros tiks veikts ūdens kvalitātes un 

kvantitātes monitorings, detalizēti zivju un citu bioloģisko kvalitātes elementu pētījumi. Lai 

izvēlētos raksturīgākās parauglaukumu vietas pirms paraugošanas tiks veikta ezeru 

batimetriskā kartēšana un izstrādātas dziļumu kartes. Izmantojot iegūtos ezeru izpētes 

rezultātus un ezeru sateces baseinu analīzi (virszemes un gruntsūdeņu mijiedarbības analīzi 

un piesārņojuma avotu sadalījuma modelēšanu), tiks novērtēts ezeru ekoloģiskais stāvoklis. 

Vienota ezeru ekosistēmas veselības stāvokļa novērtēšanas metodika tiks izstrādāta un 

izmēģināta pilotteritorijā – Garais/Ilgė ezerā. Tiks izstrādātas saskaņotas Latvijas-Lietuvas 

ūdens kvalitātes Monitoringa Programmas (MP) un Pasākumu Programmas (PP), lai 

nodrošinātu projekta rezultātu ilgtspēju un ūdeņu kvalitātes turpmāku uzlabošanos. 

 

[10] Izvērtējot Engures ostas valdes kompetenci, Rojas ostas valdes kompetenci, Zemkopības 

ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas vadītāja 

vietnieces amata pienākumus, kas noteikti amata aprakstā, zinātniskā projekta “LI-533 Latvijas - 

Lietuvas pārrobežu upju un ezeru ūdens baseinu vienota pārvaldība (TRANSWAT)” aprakstu, 

secināms, ka Engures ostas valdes locekļa amata savienošana ar Rojas ostas valdes locekļa, 

Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu nodaļas 

vadītāja vietnieces amatu un Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta 

“BIOR” pētnieka - eksperta zinātniskā projektā “LI-533 Latvijas - Lietuvas pārrobežu upju un ezeru 

ūdens baseinu vienota pārvaldība (TRANSWAT)” amatu interešu konfliktu nerada, netiks ierosināti 

un pieņemti lēmumi vai veiktas citas darbības, kas varētu skart Ilzes Rutkovskas kā valsts 

https://www.bior.lv/lv/nosledzies-latvijas-lietuvas-parrobezu-sadarbibas-programmas-projekts-nr249-ekologiska-caurpluduma-noteiksana-latvijas-lietuvas-parrobezu-upju-baseinos-ecoflow
https://www.bior.lv/lv/projekti/citi-finansu-instrumentu-atbalsta-projekti/ek-programma-life
https://www.bior.lv/lv/projekti/citi-finansu-instrumentu-atbalsta-projekti/ek-programma-life


Nd11-2022 

10 

 

amatpersonas personiskās un mantiskās intereses, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām 

ētikas normām un nekaitēs Engures ostas valdes locekļa kā valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

 

[11] Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 2. pantā noteikts, ka šā 

likuma mērķis ir nodrošināt valsts amatpersonu darbību sabiedrības interesēs, novēršot jebkuras 

valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās ieinteresētības 

ietekmi uz valsts amatpersonas darbību, veicināt valsts amatpersonu darbības atklātumu un atbildību 

sabiedrības priekšā, kā arī sabiedrības uzticēšanos valsts amatpersonu darbībai, un 22. panta otrā 

daļa paredz, ka valsts amatpersona atsakās no tās amata pienākumu veikšanas vai valsts 

amatpersonas amata savienošanas visos gadījumos, kad ētisku apsvērumu dēļ varētu tikt apšaubīta 

tās darbības objektivitāte un neitralitāte. Iepriekš minētais nozīmē, ka amatpersona pati ir atbildīga 

par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 

neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums 

jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas 

normām, ja, pildot Engures ostas pārvaldes vai pārējos amatus, pastāv iespēja, ka tā var nonākt 

interešu konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt pretrunā valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta piekto daļu, Tukuma 

novada dome nolemj:  

 

- atļaut Ilzei Rutkovskai savienot Engures ostas valdes locekļa amatu ar:  

1) Rojas ostas valdes locekļa amatu,  

2) Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta Zvejas pārvaldības un zivju resursu 

nodaļas vadītāja vietnieces amatu,  

3) Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” pētnieka - 

eksperta zinātniskā projektā “LI-533 Latvijas - Lietuvas pārrobežu upju un ezeru ūdens baseinu 

vienota pārvaldība (TRANSWAT)”amatu. 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

Lēmums stājas spēkā, kad adresāts to ir saņēmis Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” 

Lietvedības un IT nodaļas vadītāja       S. Bļodniece 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd11-2022 

11 

 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2022.gada 14. jūlijā        prot. Nr. 11, 4. § 

 

 

Par papildus finansējumu 

svētku ”Mazie svētki Tukumā” īstenošanai  

 

 

 

 Lai nodrošinātu 2022. gada 22.-23. jūlijā plānotās svētku programmas “Mazie svētki 

Tukumā” norisei nepieciešamās darbības un īstenotu svētku programmu:  

 

1. piešķirt papildus finansējumu 34688,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši seši simti 

astoņdesmit astoņi euro), 

 

2. finansējumu nodrošināt no Tukuma novada pašvaldības 2022. gada plānotajiem līdzekļiem 

no īpašumu atsavināšanas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   G. Važa 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” 

Lietvedības un IT nodaļas vadītāja       S. Bļodniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv

